АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27июня  2022г. № 61
О внесении изменений в постановление Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района от 01.09.2020г. № 87 «Об утверждении Положения об определении мест и способов разведения костров, проведения мероприятий с использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест сжигания мусора, листвы на землях общего пользования на территории Большеугонского сельсовета Льговского района ».
На основании Представления  Льговского межрайонного прокурора  от 30.05.2022г. № 80-2022  в соответствии с пунктами 8,9 части 1, часть3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения мер пожарной безопасности, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами  Администрация Большеугонского  сельсовета Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в постановление Администрации Большеугонского  сельсовета Льговского района от 01.09.2020г. № 87 «Об утверждении Положения об определении мест и способов разведения костров, проведения мероприятий с использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест сжигания мусора, листвы на землях общего пользования на территории Большеугонского сельсовета Льговского района» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района от 01.09.2020г. № 87 «Об утверждении Положения об определении мест и способов разведения костров, проведения мероприятий с использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест сжигания мусора, листвы на землях общего пользования на территории Большеугонского сельсовета Льговского района»п.1 читать в новой редакции:
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее Положение определяет места и способы разведения костров, проведения мероприятий с использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, места сжигания мусора, травы, листвы на землях общего пользования на территории муниципального образований в соответствии с требованиями ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах— организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» на основании положений Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», решения собрания депутатов муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории» №  4 от 28.02.2012г.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
    3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  Большеугонского сельсовета
Льговского района                                                               А.А. Юдин